suo Ottoni" Frisingensi cpiscojx) gratiani suam ct omne bonum.

Quia divina providcntc ciemcntia Urbis ct Orbis gubernacula tenemus, iuxta

diversos eventus rerum et successionea temporum sacro impcrio et divae rei publicae

consuicrc dcbcmus. Cum enim ca, quae necessitatis causa instituta fucrint, cessante 2'

neccssitatc cessarc debeant, expeditioncm, quam proxime Wirzcburch'' propter inva-

sionem Grccorum in Apuliam iurari precepimus, post fugam eorum tibi caeterisquc^

principibus relaxamus, ut ad alia imperii negocia promptiores eos invenire possimus.

Verum quia Mediolanensium superbia iamdiu caput contra Romanum' erexit imperium

et modo sua fortitudinc totam*^ Italiam subvertere vel suo nititur subiugare dominio'', 25

ne tanta presumptio nostro tcmpore prevaleat vel gioriam nostram plebs improba

usurpare vel conculcarc valcat, futuris casibus viriliter occurrerc et ad destructioncm

eorum' omnc robur impcrii excitare intendimus. Ex iudicio igitur principum oxpe-

ditionem contra Mediolanum a proximo pentecosten'' usquc' ad annum iuratam tibi

indicimus, quam intimc rogantcs ct precipientes, quatinus ad cam nobiscum peragendam 30

a vigilia pentccosten'" ad annum Ulmac nobis indubitanter occurras; certus, quod nec

te nec aliquem principum nostrorum montcm Apenninum transire cogemus.

160. ^) scuptum cud.

161. •<) V. A 1. '') deeal A. •^"^ l). A. B 1. '') Wirzel)uic (' 1; VVirziburcli B'. <=) ceteris

et A. f) iiomeu B 1. s) It. totam ,1. ^) dom. subiug. C. ) illorum A. ^) ita B. G 1. 35

1) deest B. G. ™) ita B; peutecostes G.

1) Bcatricis imperalricis.
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16?. SENTENTIA CONTRA TELONEA
ELUMINIS MOENI LATA.

1157. Apr. 6.

Damua e duuhiis uutogmphis iam in fahulario rajni liawarici asscrvatis, quoruin

5 uHo, c.piscopatus quidcm Wirshurgensis (W), Kaiscr-Selcct ad 406, fundamento usi sumus.

In dorso lcgitur manu sacc. XII—XIII: Ue teloneo aljbbc (a Bahcnhcrc) usque Mogunt;

lincac quin(fuc ultimac (Signuin — anieu) spatium tantum dimidium memhranae ohtincnt,

quarum a latcrc dextero posita sunt monogramma ct sigiUum hcnc conscrvatum. Alterum

autographon olim Bamhcrgcnsis episcopatus (B), Kaiscr-Sclect 496, ah alio notario cxaralum
III cst, qui scriptura antiquiore utitur; in dorso lcgitur manu saec. XII: privilegium im-

peratoris Friderici de theloneo in aqua inter Babenberch et Maguntiain. Monogramnm
et sigillum optimc conservatum in finc post ainen posita sunt. Ex W edidit Bohmcr
'Codex dipl. llocnofrancofurtanus' 1') (= Pcrtz), ex B dcdcrunt Monumcnta Boica

XXIX, 1, 340. — Stumjif, Iteg. 3767. (P. 104.)

15 (C.)
ii
In noniino sancto et individue" Trinitatis. Fridericus divina favente clementia

Konianorum imperator augustus. Si ea quo" a predecessoribus nos ii tris rcgibus et

imperatoribus'' statuta et confirmata sunt nostris oraculis roboramus, si etiam illa que*

negligentie" iactura corrupit vel desuetudo inumbravit imperiali nostra auctoritate

dilucidando corrigimus et in melius comutamus, saluti nostre* consulirnus et regium
•-'II ministerium susceptum a Domino exercemus. Noverit igitur omnium Christi imperiique

nostri" fidelium presens etas* et successura posteritas, quod cum divina largiente

gratia. Urbis et Orbis corona et dignitate pcrcepta, ab Ytalia"^ redeuntes Wirzeburc

venissenius, maxima civium ac negociatorum querimonia nobis occurrit, pro eo quod

a Babenberc usque Maguntiam in fluvio Mogo nova et inconsueta omnique ratione

-'5 carentia thelonea per plurima looa a mercatoribus exigerentur eadenKjue occasione

frequentius expoliarentur mercatores. Unde quia ex assumpte potestatis dcbito pacien-

tibus" iniuriam nostruni est prebere solatium, ex iudicio principum qui presentcs erant,

palatino comite Hernianno dc Rhono sententiam proferente, precepinius, ut in proxima

nativitate Uomini futura omnes, qui in prefato tiumine theloneum solebant acciperc,

3u nostro se conspectui presentarent ot sua thelonea imperatoruin vel regum donatio-

nibus sibi esse collata per j)rivi!cgia corain posita monstrarent; ea vero thelonea que"

imperatorie" vel regie" donationis auctoritate carerent, nostro iudicio perpetualiter

amputarentur. Ad quam dumtaxat curiam cum illorum nulli nostro se conspectui

presentassent nsque sua thelonea predictis rationibus roborassent, nos ex iudicio prin-

35 eipuin omnia thelonea a Babenberc usque Maguntiam perpetualiter dainpnavinuis;

exceptis tribus, quorum unum est apud Nuwestat seinper in inense Augusto per VII

dies ante assumptionem sancte" Marie*' et VII post, et dantur de singulis novis navibus

singuli IIII denarii; et apud Ascafenburcs similiter; tercium theloneum est apud

Frankeiifort, quod est imperiale. Ad tollendam itaque omnis inconsueti thelonei occa-

4u sionem seu nefande* exactionis insoleiitiam imperiali auctoritate precipinuis. ut inerca-

tores per Mogum ascendentes seii per ripani fiuminis, quei* via regia esse dinoscitur,

funes trahentes nullus umquam occasionc thelonei aut aiiter quomodolibet inquietare

1G2. ') lUera q pru e in B. ''') hucusque litterae elongatae iti B. <^) deest B. <) Ythalia B.

>=) patientibus B. f) Mariae B. B) aseaffeuburc B.

LL. CONSTITUTIONES I. 29
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presumat. Decernimus igitur, ut nullus regum aut imperatorum seu aliqua alia eccle-

siastica'' sccularisve persona hanc nostram institutionem infringere aut violare presumat,

sed maneat eis quorum collata est usibus perpetuo valitura. Quod si aliquis huic

nostro privilegio in posterum temere contraire presumpserit, decernimus ut penam
centum librarum auri optimi camere" nostre" componat et imperatorie^ proscriptioni ^

subiaceat. Ceterum ut supradicte'' imperiales decisiones vel constitutiones rate'' semper

et iliibate* permanere debeant, firmissimum eis nostre auctoritatis robur accomo-

davimus. Quod ut verius credatur et ab omnibus diligentius observetur, presentem

inde paginam conscribi et sigilH nostri impressione'' insigniri iussimus, adhibitis idoneis

testibus, quorum alii ab inicio' rei sententiam principum approbant, alii confirmationis '"

huius fidem amministrant. Testes vero sententie-'' sunt hii: Wicmannus'' Magde-

burgensis archiepiscopus, Gebehardus Wirzeburgensis' episcopus, Eberhardus Bam-
bergensis™ episcopus, Guntherus Spirensis episcopus, Wiggerus Brandenburgensis

episcopus, Marquardus Fuldensis abbas, Fridericus dux Suevorum" filius Cunradi"

regis piisimi, marchio Albertus, marchio Cunradus. Ludewicus lantgravius Turingie", i''

Otto palatinus comes de Widelinesbach, BerhdolfusP comes de Andesse, Poppo burc-

gravius'1 Wirzeburgensis' et frater eius Berhdoldus ", Ludewicus comes de Rienegge^,

Wolfranius' comes de Wertheim, Rapoto" comes, Marquardus de Grunbach, Godcfridus

de Luden, Walterus'" dc Scipphe. Testes vero confirmationis sunt hii: Arnoklus Ma-

guntinus archiepiscopu.s, Cunradus Wormaciensis™ episcopus, Eberhardus Babenbergensis -"

episcopus, Guntherus Spirensis episcopus, Albertus Tridentinus episcopus. Gebeliardus

Wirzeburgensis'' episcopus, Marquardus Fuldonsis abbas, Matheus dux Lotharingie",

Hermannus ' palatinus comes Rheni, Ludewicus langravius*' Thuringie", Emecho^

comes dc Liningen, Godcfridus conies do Spanheim ct alii quam plures.

I Signum domini Friderici Romanorum imperatoris gloriosissimi. | (M.) 2">

Ego Reinoldus* caneellarius vice Arnoldi Maguntini archiepiscopi et archi-

cancellarii'' (L. S.) recognovi.

Dat. Wormaci?'^ VIIL Idus Aprilis, indict. V, anno dominico* incarnationis MCLVII,

regnante doniino Friderico Ronianorum imperatore invictissimo, anno regni eius V,